
  

Spørreundersøkelse om surrogati – 2024 
På vegne av Bioteknologirådet rekrutterte Norstat 1650 kvinner i alderen 18 til 45 år (øvre grense for 
assistert befruktning i Norge).  

I figur 1 er respondentenes fordeling i alder vist, og i figur 2 er respondentenes geografiske fordeling 
vist. Hvor mange barn kvinnene har i husstanden er vist i figur 3.  

Resultatene presentert her er vektet av Norstat for å korrigere for skjevheter i utvalget og gi et mer 
riktig bilde av målgruppens synspunkter og atferd.  

Gjennomgående i studien hadde alder, hvor i landet respondenten bodde, eller antall barn i huset, 
lite å si i det store bildet på hvordan respondenten svarte på spørsmålene. 

 

Hovedfunn: Respondentene var nokså likt fordelt i alder, noe ulikheter i geografi og en stor andel av 
respondentene har ikke barn under 18 år i hjemmet.   
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Figur 3. Hvor mange personer er det i husstanden 
under 18 år?



Vil norske kvinner vurdere å være surrogatmor? 

 

Hovedfunn: Omtrent 30 prosent av kvinnene i alderen 18-45 år kunne vurdert å være surrogatmor, 
men de fleste vil bare vurdere det dersom de får betalt. 
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Figur 4. Dersom surrogati var tillatt i Norge, finnes det noen 
situasjoner hvor du kunne vurdert å være surrogatmor, det vil 

si å gå gravid med andres barn? Kryss av alternativet som 
passer best for deg
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Blant kvinnene som vil vurdere å være surrogatmor, hvem ville de 
vært surrogatmor for? 

 

Hovedfunn: Omtrent 65 prosent av kvinnene som svarte at de kunne vurdert å være surrogatmor, 
ville vurdert å gjøre det for noen som av medisinske grunner ikke kan få barn og for nær familie eller 
venner.  
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Figur 5. Hvem kunne du (n=486) vurdert å være surrogatmor 
for?



 Bør surrogati være tillatt eller forbudt i Norge? 

 

 

Hovedfunn: Omtrent 80 prosent av de spurte kvinnene mente at surrogati burde bli tillat, enten i 
kommersiell eller ikke-kommersiell form, men kun to av ti kvinner svarte at surrogati fortsatt burde 
være forbudt i Norge. 
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Hvem skal kunne benytte seg av surrogati? 

 

Hovedfunn: Omtrent 50 prosent av respondentene mener at dersom surrogati blir tillat i Norge, så 
bør alle ufrivillige barnløse kunne benytte seg av surrogati. 

  

Figur 7. Dersom surrogati blir tillat i Norge, hvem 
mener du skal kunne benytte seg av det?
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surrogati i Norge

Alle ufrivillig barnløse, uansett årsak, bør kunne benytte seg av surrogati i Norge

Ingen bør kunne benytte seg av surrogati i Norge



Viktigheten av argumenter i surrogatidebatten 

Vi spurte også kvinnene om hvor viktig eller uviktig de syntes ulike argumenter i debatten om 
surrogati er for dem.  
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Figur 8. Hvor viktig er argumentene?
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